

DAFs Seniorkonference 2010

Forslag til ændringer af DAFs Forbundsmappe, afsnit 13

(Medmindre andet er anført under Forslag, så har forslaget virkning fra Seniorkonferencens beslutning.)

DT-reglementet 2010

Forslag nr.	1
Forslagsstiller	DT-udvalget v/Flemming Hedeager
§ i Forbundsbestemmelserne	Indledningen til DT-reglement 2010: Væsentlige ændringer af Danmarksturneringen skal sendes til urafstemning hos de involverede klubber, inden de eventuelt kan træde i kraft. Med væsentlige ændringer menes antal hold i divisionerne, fordeling øst/vest, kvalifikationsmatcher og op/nedrykning.
Forslag	DT-reglement 2010: <i>Det ønskes sat til afstemning, at bestemmelsen om urafstemning bortfalder med øjeblikkelig virkning.</i>
Motivering	I 2009 havde vi på Seniorkonferencen en seriøs og virkelig konstruktiv debat om forskellige ændringer til sæson DT-2010. Vi blev enige om forslag til forskellige ændringer, men som reglementet foreskriver blev forslaget derefter sendt til urafstemning. Urafstemningen nedstemte forslagene, men det viste sig at det var næsten udelukkende klubber, der ikke havde været tilstede under Seniorkonferencen, der stemte imod. Det betød at de "Sofavælgende klubber" traf deres valg hjemmefra uden at have været en del af den aktive debat, og uden at have haft indblik i de sonderinger, der var foregået. De klubber, der var mødt op til Seniorkonferencen og havde ydet en indsats i forhold til de konstruktive ændringer, blev dermed nedstemt af de passive klubber. Ønsket er at det fremover er de klubber, der møder op til Seniorkonferencen, der har beslutningskompetencen. Altså at man får indflydelse ved at yde :-)
Evt. bemærkninger fra udvalg:	

Danmarksturneringen 2011 – Alternativ nr. 1

Forslag nr.	2.a
Forslagsstiller	DT-udvalget , Terminsudvalget og Bestyrelsen
§ i Forbundsbestemmelserne	§ 13.5 i DT-reglement 2010
Forslag	Forslag til ændret Danmarksturnering (paragraf 13.5): Nedenstående forslag er for overskuelighedens skyld kun listet op i de store linjer, og ikke som decideret lovtekst. Det er intentionen - hvis det efter debat og ændringsforslag bliver vedtaget - at DT-udvalget i samarbejde med Lovudvalget sætter den endelige tekst op. AFVIKLING: <ul style="list-style-type: none">• DAF's Danmarksturnering afvikles som en holdkamp med 1 indledende runde i foråret og 1 finale i efteråret for henholdsvis mænd og kvinder. I alle matcher skal den arrangerende forening bruge MARS stævneprogrammet.• Den indledende runde afvikles med 1 holdkamp for alle hold øst for Storebælt og 1 holdkamp for alle hold vest for Storebælt. De 4 højest placerede hold kvalificerer sig

til DT-finalen, der altså kommer til at bestå af 8 herrehold og 8 kvindehold.

- Alle øvrige hold vest for Storebælt mødes i samme weekend i en finale om at vinde 1.division vest. Tilsvarende mødes alle de øvrige østhold i en finale om at vinde 1.division øst.
- Hver forening må tilmelde op til 3 deltagere i hver øvelse. Har en forening blot én deltager anmeldt er foreningen automatisk med i holdkampen.
- Tidsskemaet vil afhænge af antallet af tilmeldte deltagere, dog skal den indbyrdes rækkefølge af løbeøvelserne, spring- og kasteøvelserne fortsat være som i Elitedivisionen i dag. Det tilstræbes at DT-finalen afvikles skiftevis i øst og vest.
- I den indledende runde vil den bedst placerede udøver for hver forening være tællende i holdkampen. Det samme gælder i Vest- og Øst-finalen. I DT-finalen vil det fortsat være 2 udøvere i 100m, 1.500m, længdespring og kuglestød der er tællende, mens det er 1 i de øvrige øvelser.
- Hver deltager må i samme runde maksimalt deltage i 3 individuelle øvelser og 1 stafet, eller 2 individuelle øvelser og 2 stafetter.
- Der vil være samme øvelsesprogram i alle runder som der hidtil har været i Elitedivisionen.
- Der seedes i alle øvelser efter årsbedste resultat registeret på Statletik senest den sidse mandag kl. 18.00 inden afholdelsen. Dog vil den bedste løber fra hver forening i DT-finalen altid møde hinanden i 1.heat, når det gælder løb på inddelt bane.

DELTAGERE OG DOMMERE

- For at deltage skal man minimum fylde 14 år i det kalenderår man deltager, og yderligere gælder:
 - Sprint/hæk: Man må maksimalt deltage i ét 400m løb inklusiv den lange stafet, med mindre man i kalenderåret fylder minimum 16 år.
 - Mellem/lang: Man må maksimalt deltage i ét løb inklusiv stafet, med mindre man i kalenderåret fylder minimum 16 år.
 - Kast: Kun udøvere, der fylder minimum 18 år i kalenderåret kan deltage i de tunge kast for mændene (kugle, diskos og hammer). For kvinderne gælder der en tilsvarende aldersgrænse på 16 år.
- Der gælder samme regler for udenlandske statsborgere som hidtil, dog skal alle udenlandske statsborgere være tilmeldt Folkeregisteret minimum 6 måneder for at deltage.
- Man kan kun repræsentere én forening i DT i samme sæson.
- De gæstende hold fra samme side af Storebælt som arrangøren skal stille med 1 dommer for hver påbegyndt 15 starter, hvor hver anden dommer hver gang skal være i stand til at fungere som øvelsesleder.

POINTS, PLACERING OG PRÆMIER

- Der gives udelukkende placeringspoint til den bedst placerede aktiv for hver forening. I den indledende runde vil vinderen af en øvelse score 50 point, nr. 2 48 point, og herefter 1 point mindre for hver placering lavere man opnår. Samme pointscore vil blive benyttet i Vest- og Østmesterskabet.
- I DT-finalen vil der blive givet 9 point til vinderen af en øvelse, 7 point til nr.2 og herefter 1 point mindre for hver placering lavere man opnår. I de 4 øvelser, hvor der er 2 tællende udøvere vil 2.manden opnå halvdelen af de point som 1.mændene opnår, altså hhv. 4½, 3½, 3 etc.
- Man tager ikke point med sig fra den indledende runde til DT-finalen, Vestmesterskabet eller Østmesterskabet. Alle hold starter således op med 0 point.
- Den endelig placering afgøres på grundlag af opnåede point. Sluttes 2 eller flere hold

	<p>lige, så afgøres placering på grundlag af antallet af 1.pladser. Er man fortsat lige, så afgøres det via antallet af 2.plader etc.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der kæmpes som hidtil om DIF's mesterskabsmedaljer til vinderne af DT-finalen, mens nr. 2 og 3 modtager DAF's medaljer. De 3 øverst placerede hold i hhv. Vest- og Øst-finalen modtager DAF's medaljer. <p>ØKONOMI</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der vil ikke være et holdgebyr, men der imod et individuelt startpengegebyr pr. start. pr. runde. • Arrangørerne af de enkelte matcher modtager X kr. pr. start, mens DAF modtager Y kr. som arrangørudgift som det fungerer i dag med andre mesterskaber. • DAF's bestyrelse fastsætter størrelse af ovenstående beløb senest 1 måned før tilmeldingsfristens udløb efter indstilling fra DT-udvalget.
Motivering	<p>Flere og flere foreninger har sværere og sværere ved at stille hold. Med fri individuel tilmelding kan det nu lade sig gøre at stille et "hold" uanset antallet af udøvere. Man giver dermed sine medlemmer mulighed for fortsat at kunne stille hold og deltage i DT, der er en vigtig social begivenhed for de fleste foreninger.</p> <p>Ved at afholde den indledende runde med alle hold som deltagere, så sikres der store felter og dermed større jævnbyrdighed for alle. Mange deltagere og store felter betyder også bedre stemning og begejstring på stadion.</p> <p>Ved muligheden for at tilmelde op til 3 deltagere i hver øvelse sikrer man også, at de øvelser hvor en forening har mange udøvere også får et kvalificeret konkurrencetilbud.</p> <p>Ved blot én indledende runde, så skal man præstere nu-og-her for at komme i betragtning til DT-finalen. Det vil give en bedre intensitet og stemning i den indledende runde, og samtidig mulighed for at der kan ske overraskelser.</p> <p>Det har vist sig sværere og sværere at skaffe arrangører til DT-matcherne, hvilket bedst illustreres af, at der kun blev afviklet DT-finalen samt oprykningsmatch til Elitedivisionen her i efteråret – Alle øvrige matcher måtte aflyses! Med kun 5 matcher er det nu reduceret til et minimum, og ydermere gør forslaget det muligt at give en fornuftig økonomisk kompensati-on til arrangørerne for deres anstrengelser.</p> <p>For alle hold vil rejseudgifterne til DT blive reduceret, når der kun afvikles 2 runder, og for de bedste hold vil rejseudgifterne blive yderligere reduceret, da det kun er hvert andet år, at man skal rejse på tværs af Bæltet til DT-finalen.</p>
Evt. bemærkninger fra udvalg:	

Forslag nr.	2.b
Forslagsstiller	DT-udvalget , Terminsudvalget og Bestyrelsen
§ i Forbundsbestemmelserne	§ 13.5 i DT-reglement 2010
Forslag	<p><u>Forslag til ændret Danmarksturnering (paragraf 13.5):</u></p> <p>Nedenstående forslag er for overskuelighedens skyld kun listet op i de store linjer, og ikke som decideret lovtekst. Det er intentionen - hvis det efter debat og ændringsforslag bliver vedtaget - at DT-udvalget i samarbejde med Lovudvalget sætter den endelige tekst op.</p> <p>AFVIKLING:</p> <ul style="list-style-type: none"> • DAF's Danmarksturnering afvikles som en holdkamp med 1 indledende runde i foråret, og 1 finale eller op-/nedrykningsmatch i efteråret for henholdsvis mænd og kvinder. I alle matcher skal den arrangerende forening bruge MARS stævneprogrammet. • På baggrund af placeringerne ned gennem divisionerne i Danmarksturneringen 2010 oprettes der øst-/vestopdelte divisioner med 8 hold M/K i elitedivisionen øst/vest og 6 hold i alle øvrige divisioner øst/vest (dog op til 10 hold i den nederste division). • Alle østhold, uanset division, mødes på samme tid og sted til én stor samlet holdkamp. Det samme gør alle hold i vest. Øvelsesprogrammet er som i Elitedivisionen, men der vil være reduceret øvelsesprogram afhængig af division. <ul style="list-style-type: none"> ○ 1.division kvinder har ikke 400m hæk og 4x400m. ○ 1.division mænd har ikke 800m, 3.000m forhindring og 4x400m. ○ Fra 2.division kvinder har man ikke 400m hæk, 4x400m, stangspring og hammerkast på programmet. ○ Fra 2.division mænd har man ikke 200m, 800m, 110m hæk, 3.000m forhindring, 4x400m, stangspring og hammerkast på programmet. • Hver forening må tilmelde op til 3 deltagere i hver øvelse. Har en forening blot én deltager anmeldt er foreningen automatisk med i holdkampen. • Den bedst placerede udøver er tællende. I Elitedivisionen vil der dog være 2 tællende udøvere i hhv. 200m, 5.000m, trespring og spydkast. • Der seedes i alle øvelser på tværs af divisionerne efter årsbedste resultat registreret på Statletik senest den sidste mandag aften kl. 18.00 inden afholdelsen. Dog vil den bedste løber fra hver forening i DT-finalen altid møde hinanden i 1.heat, når det gælder løb på inddelt bane. • Tidsskemaet vil afhænge af antallet af tilmeldte deltagere, dog skal den indbyrdes rækkefølge af løbeøvelserne, spring- og kasteøvelserne fortsat være som i Elitedivisionen i dag. • Hver deltager må i samme runde maksimalt deltage i 3 individuelle øvelser og 1 stafet, eller 2 individuelle øvelser og 2 stafetter. <p>DELTAGERE OG DOMMERE</p> <ul style="list-style-type: none"> • For at deltage skal man minimum fylde 14 år i det kalenderår man deltager, og yderligere gælder: <ul style="list-style-type: none"> ○ Sprint/hæk: Man må maksimalt deltage i ét 400m løb inklusiv den lange stafet, med mindre man i kalenderåret fylder minimum 16 år. ○ Mellem/lang: Man må maksimalt deltage i ét løb inklusiv stafet, med mindre man i kalenderåret fylder minimum 16 år. ○ Kast: Kun udøvere, der fylder minimum 18 år i kalenderåret kan deltage i de tunge kast for mændene (kugle, diskos og hammer). For kvinderne gælder der en tilsvarende aldersgrænse på 16 år. • Der gælder samme regler for udenlandske statsborgere som hidtil, dog skal alle

udenlandske statsborgere være tilmeldt Folkeregisteret minimum 6 måneder for at deltage.

- Man kan kun repræsentere én forening i DT i samme sæson.
- De gæstende hold fra samme side af Storebælt som arrangøren skal stille med 1 dommer for hver påbegyndt 15 starter, hvor hver anden dommer hver gang skal være i stand til at fungere som øvelsesleder.

POINTS, PLACERING OG PRÆMIER

- Efter en øvelse er afviklet vil der blive givet point i de enkelte divisioner som man kender det i dag:
 - Elitedivisionen: 9 point til vinderen, 7 point til nr. 2, og herefter 1 point færre pr. placering lavere. For de øvelser, hvor der også er en tællende 2.mand vil de score hhv. 4½p, 31p, 3p og herefter ½ point færre pr. placering lavere.
 - Øvrige divisioner: 7 point til vinderen, 5 point til nr. 2 og herefter 1 point færre pr. placering lavere. Ved flere deltagende hold end 6 vil pointene tilsvarende blive justeret: Eksempelvis vil 9 hold give 10 point til vinderen, 8 point til en 2.plads etc.
- De 4 højst placerede hold i Elitedivisionen øst og vest kvalificerer sig til DT-finalen, der altså kommer til at bestå af 8 herrehold og 8 kvindehold. Det tilstræbes at DT-finalen afvikles skiftevis i øst og vest.
- Alle øvrige østhold, uanset division, mødes på samme tid og sted til én stor samlet holdkamp. Det samme gør alle hold i vest. Her mødes de 4 nederste hold fra elitedivisionen øst/vest med de 2 højst placerede hold fra 1.division øst/vest, hvor de 4 højst placerede hold kvalificerer sig til elitedivisionen næste år øst/vest. Tilsvarende system føres ned gennem rækkerne. Der konkurreres altid på den øverste divisions vilkår og øvelsesprogram.
- Man tager ikke point med sig fra den indledende runde til DT-finalen eller de øvrige op/ned-rykningsmatcher. Alle hold starter således op med 0 point.
- Den endelig placering afgøres på grundlag af opnåede point. Sluttes 2 eller flere hold lige, så afgøres placering på grundlag af antallet af 1.pladser. Er man fortsat lige, så afgøres det via antallet af 2.pladser etc.
- Der kæmpes som hidtil om DIF's mesterskabsmedaljer til vinderne af DT-finalen, mens nr. 2 og 3 modtager DAF's medaljer.

ØKONOMI

- Der vil ikke være et holdgebyr, men der imod et individuelt startpengegebyr pr. start. pr. runde.
- Arrangørerne af de enkelte matcher modtager X kr. pr. start, mens DAF modtager Y kr. som arrangørudgift som det fungerer i dag med andre mesterskaber.
- DAF's bestyrelse fastsætter størrelse af ovenstående beløb senest 1 måned før tilmeldingsfristens udløb efter indstilling fra DT-udvalget.

Motivering

Flere og flere foreninger har sværere og sværere ved at stille hold. Med fri individuel tilmelding kan det nu lade sig gøre at stille et "hold" uanset antallet af udøvere. Man giver dermed sine medlemmer mulighed for fortsat at kunne stille hold og deltage i DT, der er en vigtig social begivenhed for de fleste foreninger.

Ved at afholde den indledende runde med alle hold som deltagere, så sikres der store felter og dermed større jævnbyrdighed for alle. Mange deltagere og store felter betyder også bedre stemning og begejstring på stadion.

	<p>Ved muligheden for at tilmelde op til 3 deltagere i hver øvelse sikrer man også, at de øvelser hvor en forening har mange udøvere også får et kvalificeret konkurrencetilbud.</p> <p>Ved blot én indledende runde, så skal man præstere nu-og-her for at komme i betragtning til DT-finalen. Det vil give en bedre intensitet og stemning i den indledende runde, og samtidig mulighed for at der kan ske overraskelser.</p> <p>Det har vist sig sværere og sværere at skaffe arrangører til DT-matcherne, hvilket bedst illustreres af, at der kun blev afviklet DT-finalen samt oprykningsmatch til Elitedivisionen her i efteråret – Alle øvrige matcher måtte aflyses! Med kun 5 matcher er det nu reduceret til et minimum, og ydermere gør forslaget det muligt at give en fornuftig økonomisk kompensati-on til arrangørerne for deres anstrengelser.</p> <p>For alle hold vil rejseudgifterne til DT blive reduceret, når der kun afvikles 2 runder, og for de bedste hold vil rejseudgifterne blive yderligere reduceret, da det kun er hvert andet år, at man skal rejse på tværs af Bæltet til DT-finalen.</p>
Evt. bemærknin-ger fra udvalg:	

Etablering af DM for hovedgrupper (holdkamp)

Forslag nr.	3
Forslagsstiller	DT-udvalget, Terminsudvalget og Bestyrelsen
§ i Forbunds- bestemmelserne	Nyt regelsæt for DM for hold
Forslag	<p><u>Forslag til etablering af hovedgruppe DM:</u></p> <p>Nedenstående forslag er for overskuelighedens skyld kun listet op i de store linjer, og ikke som decideret lovtekst. Det er intentionen – hvis det efter debat og ændringsforslag bliver vedtaget – at DT-udvalget i samarbejde med Lovudvalget sætter den endelige tekst op.</p> <p>AFVIKLING:</p> <ul style="list-style-type: none"> • DAF's Hovedgruppe DM afvikles som en holdkamp med direkte finale for henholdsvis mænd og kvinder i nedenstående 4 hovedgrupper med følgende øvelsesprogram: <ul style="list-style-type: none"> ○ Sprint/hæk: 100m, 200m, 400m, kort hæk, lang hæk, 4x100m og 4x400m stafet. ○ Mellem/lang: 800m, 1.500m, 5.000m, 3.000m forhindring og 4x1.500 meter. ○ Spring: Længdespring, trespring, højdespring og stangspring. ○ Kast: Kuglestød, diskoskast, hammerkast, vægtekast og spydkast. • Alle foreninger må deltage med et ubegrænset antal deltagere i alle øvelser, dog vil det kun være de 2 bedst placerede udøvere, der vil score point til holdet. • Der er fri tilmelding, hvilket betyder, at lige så snart en forening har blot én start, så deltager man automatisk i det pågældende Hovedgruppe DM. • Hver deltager må maksimalt deltage i: <ul style="list-style-type: none"> ○ Sprint/hæk: 2 individuelle løb og 2 stafetter, eller 3 individuelle løb og 1 stafet. pr. dag. ○ Mellem/lang: 2 individuelle løb og 1 stafet, eller blot 2 individuelle løb pr. dag. ○ Spring og kast: 2 individuelle spring/kast pr. dag.

Man må som udøver godt stille op i flere Hovedgruppe DM, dog må man maksimalt have 4 startere pr. konkurrencedag, og ovenstående regler gælder fortsat.

- I alle øvelser seedes der efter årsbedste resultat registeret på Statletik senest 1 uge inden afholdelsen.

DELTAGERE OG DOMMERE

- For at deltage skal man minimum fylde 14 år i det kalenderår man deltager, og yderligere gælder:
 - Sprint/hæk: Man må maksimalt deltage i ét 400m løb inklusiv den lange stafet, med mindre man i kalenderåret fylder minimum 16 år.
 - Mellem/lang: Man må maksimalt deltage i ét løb inklusiv stafet, med mindre man i kalenderåret fylder minimum 16 år.
 - Kast: Kun udøvere, der fylder minimum 18 år i kalenderåret kan deltage i de tunge kast for mændene (kugle, diskos og hammer). For kvinderne gælder der en tilsvarende aldersgrænse på 16 år.
- Der gælder samme regler for udenlandske statsborgere som hidtil i DT, dog skal alle udenlandske statsborgere være tilmeldt Folkeregisteret minimum 6 måneder for at deltage.
- De gæstende foreninger fra samme side af Storebælt som arrangørerne skal stille med 1 dommer for hvert påbegyndt 15 starter, hvor hver anden dommer hver gang skal være i stand til at fungere som øvelsesleder.

POINTS, PLACERING OG PRÆMIER

- Der gives placeringspoint til de 2 bedst placerede aktive fra hver forening. Øvelsesvinderen vil score 50 point, nr. 2 48 point, og herefter 1 point mindre pr. placering lavere man opnår.
- Den endelig placering afgøres på grundlag af opnåede point. Sluttes 2 eller flere hold lige, så afgøres placering på grundlag af antallet af 1.pladser. Er man fortsat lige, så afgøres det via antallet af 2.pladser etc.
- Der kæmpes om DAF's medaljer til de 3 først placerede hold.

ØKONOMI

- Der vil ikke være et holdgebyr, men der imod et individuelt startpengegebyr pr. øvelsesstart.
- Arrangørerne af de enkelte matcher modtager X kr. pr. start, mens DAF modtager Y kr. som arrangørudgift som det fungerer i dag med andre mesterskaber.
- DAF's bestyrelse fastsætter størrelse af ovenstående beløb senest 1 måned før tilmeldingsfristens udløb efter indstilling fra DT-udvalget.

Motivering

Som supplement til DT ønskes etableret endnu en holdaktivitet for baneatletikken, der dog stiller endnu mindre krav til holdstørrelse end DT. Mindre klubber, der ikke dækker alle hovedgrupper får nu mulighed for succes.

Flere og flere hold melder fra til DT i erkendelse af, at man ikke længere kan stille så mange udøvere, og tit og ofte ikke magter at sprede sig over så mange hovedgrupper som en DT-deltagelse kræver. Deltagelse i DM Hovedgruppe DM tilfredsstillende begynder behov.

De færreste foreninger har i dag trænere til at dække alle hovedgrupper, og et Hovedgruppe DM kan være en mulighed for disse foreninger til at satse noget mere snævert på det de har

	<p>ekspertise eller tradition i, nemlig en eller flere hovedgrupper efter trænerkapacitet, udøvere og tradition.</p> <p>Med fri individuel tilmelding kan det nu lade sig gøre at stille et "hold" uanset antallet af udøvere. Man giver dermed sine medlemmer mulighed for fortsat at kunne stille hold og deltage i en officiel holdturnering, hvilket er en vigtig social begivenhed for de fleste foreninger.</p> <p>En konkurrence er altid bedst, når der står noget på spil, og ved en direkte finale, så skaber man en intens stemning, da tingene bliver afgjort her-og-nu, hvilket samtidig giver mulighed for at der kan ske overraskelser.</p> <p>Ved at give mulighed for fri tilmelding, så sikres der store felter og dermed giver det mulighed for at konkurrere på højt niveau uanset klubtilhørsforhold.</p> <p>Med indførelsen af DAF Hovedgruppe DM fastholdes der samme antal holdkonkurrencer som hidtil.</p>
Evt. bemærkninger fra udvalg:	

Forslag nr.	4
Forslagsstiller	Sparta v/Henrik Paulsen
§ i Forbundsbestemmelserne	DT-reglement 2010: 13.5.16: Danmarksturneringen afvikles i 2 indledende runder samt en finalerunde.
Forslag	<i>Elitedivisionen afvikles med kun en indledende runde samt finale.</i>
Motivering	De indledende runder rykker ikke noget i forhold til kvalifikation til finalen. Spild af tid og kræfter for de bedste atleter at bruge 2 weekender på at finde finalehold. Desværre blev den nye opsatte model skudt ned sidste år. Skulle der ikke nedsættes et udvalg, som har "kræfter" til at føre en ny model ud i livet.
Evt. bemærkninger fra udvalg:	LU: forslaget er indeholdt i forslag 2b.

Forslag nr.	5
Forslagsstiller	Odense atletik/OGF v/Flemming Hedeager
§ i Forbundsbestemmelserne	§ 13.3.29 På 1.500 m løbes A-, B- og C-finaler, og alle kan blive mester. Der tillades op til 15 deltagere i A-heat. Ved flere heat er der 12 pr. heat. I tilfælde af 16 deltagere vil A-heatet have 12 deltagere og B-heatet 4 deltagere. A-heatet løbes sidst.
Forslag	<i>13.3.29 På 1.500 m tillades op til 15 deltagere i finalen. I tilfælde af 16 deltagere vil der blive løbet indledende heats, hvorefter de 12 bedste kvalificerer sig til finalen.</i>
Motivering	Der har de seneste to år ved DM været megen diskussion om hvem der skulle være i hen-

	<p>holdsvis A- og B-heat på flere løbedistancer, og der har begge år været ønsker om dispensationer selv om der forefindes både klare regler samt ranglister.</p> <p>Da der samtidig fra flere sider ytres ønske om at den danske mester kun bør kunne kåres fra A-heatet, må det være tiden helt at afskaffe A-B-C heatene.</p> <p>Det vil betyde, at i alle løb hvor der er flere deltagere end finalen tillader, løber man indledende heats, således at de løbere der kvalificerer sig til finalen også kommer til at løbe en regulær finale, uanset om den skal løbes hurtigt eller taktisk.</p> <p>Dette betyder sandsynligvis, at DM fremover har behov for at starte fredag aften med indledende heats, men det må så være den positive konsekvens af et øget deltagerantal.</p>
Evt. bemærkninger fra udvalg:	

Forslag nr.	6
Forslagsstiller	Odense atletik/OGF v/Flemming Hedeager
§ i Forbundsbestemmelserne	<p>13.3.30 På 3.000 m forhindring og 5.000 m løbes A-, B- og C-finaler, og alle kan blive mester. Der tillades op til 20 deltagere i A-heatet. (Ved 31 - 40 deltager kan fyldes op til 20 deltager i A og B heat) Ved flere heat er der 15 pr. heat.</p> <p>I tilfælde af 21 deltagere vil A-heatet have 15 deltagere og B-heatet 6 deltagere. A-heatet løbes sidst.</p>
Forslag	<p>13.3.30 På 3.000 m forhindring og 5.000 m tillades op til 20 deltagere i finalen..</p> <p><i>I tilfælde af 21 deltagere vil der blive løbet indledende heats, hvorefter de 15 bedste kvalificerer sig til finalen.</i></p>
Motivering	<p>Der har de seneste to år ved DM været megen diskussion om hvem der skulle være i henholdsvis A- og B-heat på bl.a. 5000 m, og der har begge år været ønsker om dispensationer selv om der forefindes både klare regler samt ranglister.</p> <p>Da der samtidig fra flere sider ytres ønske om at den danske mester kun bør kunne kåres fra A-heatet, må det være tiden helt at afskaffe A-B-C heatene.</p> <p>Det vil betyde at i alle løb hvor der er flere deltagere end finalen tillader, løber man indledende heats, således at de løbere der kvalificerer sig til finalen også kommer til at løbe en regulær finale uanset om den skal løbes hurtigt eller taktisk.</p> <p>Dette betyder sandsynligvis at DM fremover har behov for at starte fredag aften med indledende heats, men det må så være den positive konsekvens af et øget deltagerantal.</p>
Evt. bemærkninger fra udvalg:	LU: Hvis dette forslag vedtages, så skal forslag 12 omformuleres/konsekvensrettes.

Forslag nr.	7
Forslagsstiller	Odense atletik/OGF v/Flemming Hedeager
§ i Forbundsbestemmelserne	<p>13.3.31 På 4 x 100 m løbes der indledende heats, hvorfra heatvindere + bedste tider går til finalen.</p> <p>Der er 8 deltagere i finalen. Der er 6 deltagere i finalen hvor stadion har seks rundbaner. I øvrige stafetter er der ikke indledende, men A, B og C finaler, med 6/8 hold efter antal rundbaner.</p> <p>Alle kan blive mester.</p> <p>Bedste heat fyldes op med bedste tider. A-heatet løbes sidst</p>
Forslag	Paragraffen bør ændres, med mindre alle stafetterne flyttes tilbage til DM.
Motivering	

Evt. bemærkninger fra udvalg:	LU: Hvad går forslaget ud på?
-------------------------------	-------------------------------

Forslag nr.	8
Forslagsstiller	Odense atletik/OGF v/Flemming Hedeager
§ i Forbundsbestemmelserne	13.2.2 Placering af stafetløb ved forskellige mesterskaber.
Forslag	<p>1) <i>Enten skal 4x100 og 4x400 stafet tilbage til store-DM, og 1000 m stafetten flyttes andetsteds,</i></p> <p>2) <i>eller også skal 1000 m stafetten tilbage til Stafet-DM så alle stafetterne samles ligesom i 2009.</i></p>
Motivering	<p>De fleste var enige om, at 1000 m stafetten virkede som en helt forkert størrelse ved årets store-DM, og de fleste savner stadig specielt 4x100 ved dette stævne.</p> <p>Omvendt er argumenterne for stafet-DM stadig svære at overhøre, men skal stafet-DM overleve bør det være i en weekend eller på en helligdag, og så bør 1000 m stafetten tilbage hertil. Stafet-DM skal så bare være en integreret del af et større stævne, således at tidsskemaet tilgodeser de atleter der gerne vil løbe mere end 2 stafetter samme dag.</p>
Evt. bemærkninger fra udvalg:	<p>LU: der fremsættes to forslag. Forslagsstilleren bør fastlægge rækkefølgen for eventuel afstemning.</p> <p>På BU-konferencen behandles et forslag om et samlet stafet-DM for senior og ungdom.</p>

Forslag nr.	9
Forslagsstiller	Forslaget er udformet af DAFs Competition Manager (DAF CM) efter ønske fra Skive AM efter DM-inde 2009
§ i Forbundsbestemmelserne	§ 13.2 (og 12.1.8 vedr. DMU-inde)
Forslag	<i>I samarbejde med Terminsudvalget og arrangøren kan Bestyrelsen beslutte om DMU-inde og Senior DM-inde skal holdes i samme weekend eller splittes op på to weekender. Bestyrelsens beslutning er afgørende.</i>
Motivering	
Evt. bemærkninger fra udvalg:	<p>LU foreslår, at det er bestyrelsen som får det afgørende ord, fordi det viser erfaringerne fra tidligere.</p> <p>Forslaget fremsættes også på BU-konferencen.</p>

Seedning til Store DM

Forslag nr.	10
Forslagsstiller	IU
§ i Forbundsbestemmelserne	Seedning til Store DM: 13.3.25: Der seedes ud fra årsbedste resultat inde/ude. Årsbedste resultat skal opgives ved tilmelding. 13.3.32: I løb er der fri tilmelding. Seedning foretages på grundlag af de op givne resultater, som skal angives på tilmeldingen, og kan rettes op til 72 timer før stævnestart efter skriftlig henvendelse til arrangøren.
Forslag	<i>13.3.25: Der seedes ud fra årstranglisten på statletik.dk. Resultater opnået senest søndagen før Store DM medtages. Man skal selv kontrollere at ens resultater er registreret og gøre opmærksom på resultater opnået tæt på deadline.</i> 13.3.32: (udgår)
Motivering	På mellem- og langdistance kan taktik og fordel ved at "ligge på hjul" have stor betydning. Derfor er det ikke sportsligt korrekt, at blande resultaterne fra forskellige heat. Mesterskabet og medaljekampen skal afgøres mellem løbere i samme heat. På 800m løbes indledende heats. På de længere distancer kvalificerer man sig via årstranglisten. Forslaget om indledende heat på 800m ved inde DM vil kræve en ændring i tidsskemaet!!
Evt. bemærkninger fra udvalg:	

Seedning til Inde-DM

Forslag nr.	11
Forslagsstiller	IU
§ i Forbundsbestemmelserne	Seedning til Inde-DM 13.3.41: Kun resultater opnået i den indeværende indendørssæson (med skæringsdato 1. oktober) kan bruges ved tilmelding. Deltagere der ikke har opnået resultater i den indeværende indendørssæson, vil blive seedet uden resultat. Seedning foretages på grundlag af de opgivne resultater, som skal angives på tilmeldingen, og kan rettes op til 72 timer før stævnestart, skriftligt til arrangøren.
Forslag	Der seedes ud fra årstranglisten på statletik.dk for igangværende indendørssæson. På 1500m og 3000m medtages resultater for igangværende og sidste indendørssæson. Resultater opnået senest søndagen før Inde DM medtages. Man skal selv kontrollere at ens resultater er registreret og gøre opmærksom på resultater opnået tæt på deadline.
Motivering	
Evt. bemærkninger fra udvalg:	

Seedning til Store DM:

Forslag nr.	12
Forslagsstiller	IU
§ i Forbundsbestemmelserne	Seedning til Store DM: 13.3.27: På 800 m løbes i op til tre heat a 8 deltagere. Er der tilmeldt flere end 24 deltagere, løbes der to på banerne 8, 6, 4, 2. Der kan højst deltage 36 på 800 m. Nr. 1 og 2 fra hvert heat + bedste tider op til 8 deltagere løber finalen. Er der tilmeldt op til 12 deltagere, løbes der direkte finale, med to på banerne 8, 6, 4, 2.

	<p>13.3.28: På 1.500 m løbes A-, B- og C-finaler, og alle kan blive mester. Der tillades op til 15 deltagere i A-heat. Ved flere heat er der 12 pr. heat. I tilfælde af 16 deltagere vil A-heatet have 12 deltagere og B-heatet 4 deltagere. A-heatet løbes sidst.</p> <p>13.3.29: På 3.000 m forhindring og 5.000 m løbes A-, B- og C-finaler, og alle kan blive mester. Der tillades op til 20 deltagere i A-heatet. Ved flere heat er der 15 pr. heat. I tilfælde af 21 deltagere vil A-heatet have 15 deltagere og B-heatet 6 deltagere. A-heatet løbes sidst.</p>
Forslag	<p>13.3.27: <i>På 800m, 1500m, 3000m forhindring og 5000m kan der højst deltage 36 løbere.</i></p> <p><i>Der løbes A- og B-finaler. På 1500m evt. også C-finale. Mesterskabet afgøres i A-finalen, som løbes sidst. Resultaterne fra de forskellige finaler blandes ikke.</i></p> <p>13.3.28: <i>På 800m løbes der indledende heat. De bedst seedede løbere fordeles i forskellige heat. Ved 2 indledende heat: Nr. 1, 2 og 3 fra hvert heat + 2 bedste tider løber A-finale. Ved 3 indledende heat: Nr. 1 og 2 fra hvert heat + 2 bedste tider løber A-finale. De efterfølgende 8 bedste tider løber B-finale. På 1500m, 3000m forhindring og 5000m er der direkte kvalifikation til A-, B- og C-finaler ud fra:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Årsbedste 2) Bedste tid fra sidste sæson 3) PR <p>13.3.29: <i>Heatfordeling 800m:</i> 1-12 løbere = Direkte A-finale 13-18 løbere = 2 heat (deles så lige som muligt) 19-36 løbere = 3 heat (deles så lige som muligt) <i>Hvis der er mere end 8 løbere i heatet, starter der 2 løbere i bane 2, 4, 6, 8.</i></p> <p><i>Finalefordeling 1500m:</i> 1-16 løbere = A-finale 17-24 løbere = 12 løbere i A-finalen og resten i B-finalen 25-32 løbere = Deles så lige som muligt i A- og B-finale (flest i A-finalen ved ulige antal) 33-36 løbere = 12 løbere i A-finalen, 12 løbere i B-finalen og resten i C-finalen.</p> <p><i>Finalefordeling 3000m forhindring og 5000m:</i> 1-20 løbere = A-finale 21-32 løbere = 16 løbere i A-finalen og resten i B-finalen 33-36 løbere = Deles så lige som muligt i A- og B-finale (flest i A-finalen ved ulige antal)</p>
Motivering	
Evt. bemærkninger fra udvalg:	<p>LU: jf. IAAFs reglement, rule 166, skal alle deltagere stilles lige før første runde, hvorfor man ikke kan udelukke deltagere i andre end A-heatet fra at blive dansk mester.</p>

Inden DM

Forslag nr.	13
Forslagsstiller	IU
§ i Forbundsbestemmelserne	Afsnit 13: Forslag til ny tekst
Forslag	<p>13.3.4x: <i>På 800m, 1500m og 3000m kan der højst deltage 24 løbere. Der løbes A- og B-finaler. Mesterskabet afgøres i A-finalen, som løbes sidst. Resultaterne fra de forskellige finaler blandes ikke.</i></p> <p>13.3.4x: <i>På 800m løbes der indledende heat. De bedst seedende løbere fordeles i forskellige heat. Ved 2 indledende heat: Nr. 1 og 2 fra hvert heat + 2 bedste tider løber A-finale. Ved 3 el. 4 indledende heat: Nr. 1 fra hvert heat + bedste tider op til 6 løbere til A-finale. De efterfølgende 6 bedste tider løber B-finale. På 1500m og 3000m er der direkte kvalifikation til A- og B-finaler ud fra:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> <i>1) Bedste tid i igangværende indendørssæson eller sidste indendørssæson.</i> <i>2) Bedste udendørs tid på samme distance fra sidste udendørssæson.</i> <i>3) PR</i> <p>13.3.4x: <i>Specielt for hallen i Skive: Heatfordeling 800m: 1-6 løbere = Direkte A-finale 7-12 løbere = 2 heat (deles så lige som muligt) 13-18 løbere = 3 heat (deles så lige som muligt) 19-24 løbere = 4 heat (deles så lige som muligt) Der startes på linie bag samme buede startstreg. De bedst seedede starter i midten. Finalefordeling 1500m: 1-12 løbere = A-finale 13-18 løbere = 9 løbere i A-finalen og resten i B-finalen 19-24 løbere = Deles så lige som muligt i A- og B-finale (flest i A-finalen ved ulige antal) De 6 bedst seedede løbere starter i første række. Finalefordeling 3000m: 1-14 løbere = A-finale 15-24 løbere = 12 løbere i A-finalen og resten i B-finalen De 6 bedst seedede løbere starter i første række (7 bedste hvis der er 13 eller 14 løbere).</i></p>
Motivering	
Evt. bemærkninger fra udvalg:	

Forslag nr.	14
Forslagsstiller	Jann Friis Søndergaard Formand for Pinen og Plagen
§ i Forbundsbestemmelserne	13.2.2: Oversigten over DM øvelser for seniorer
Forslag	Tilføjelse af følgende løbeøvelse: 100 miles
Motivering	<p>Pinen og Plagen har i de sidste 4 år arrangeret og stået for udførelsen af 100 miles løbet på Mors.</p> <p>Ultraløbet 100 miles er et løb som vinder mere, mere frem i Danmarkog i resten af verden. Der er nu to løb i Danmark med denne distance. Bornholm og på Mors.</p> <p>For 40 år siden var maraton distancen, den afstand man søgte for at løbe et motionsløb som kunne give almindelige mennesker en stor udfordring. Vi har oplevet siden vores klub blev startet for 3½ år siden, at alting bliver udvidet fra 5 km mod 10 km, 10 km mod 21 km, 21 km mod 42 km, 42 km mod 12 timers løb, 24 timers løb, 48 timers løb.</p> <p>DM for 100miles ser vi således som en helt naturlig udvikling så Danske og udenlandske løbere kan konkurrereindbyrdes og Landene i mellem.</p> <p>Det første år kom der 7 deltagere ... i år havde vi 40 tilmeldte!! Interessen på vores hjemmeside er ca. 21000 unike besøg om året og det har været stigende hvert år.</p> <p>Vores drøm er at afholde et DM i 100 miles fordi det er en fantastisk præstation, som i sig selv fortjener denne anerkendelse. Efter de første 4 år føler vi at vi er klædt på til at løfte arrangementet op i denne klasse.</p> <p>Der er tale om et stort arrangement, der også som arrangement fortjener opmærksomhed. Der er depoter hver 5 km på de 160 km. Der er min. 10 ledsager cykler i 26 timer, elektronisk tidtagning, DAF opmålt rute, lægeteam der tjekker løberne, før og under og efter løbet. Ca. 120 personer fra Pinen og Plagen er involveret i planlægning og afviklingen af dette løb.</p> <p>Vi vil gerne være med til at danske idrætsmænd og -kvinder kan konkurrere om et Danmarks mesterskab i denne disciplin og vi vil arbejde på at få lavet et Nordisk mesterskab et EM og et VM på Mors!</p> <p>Vi er godt 500 medlemmer på Mors i Pinen og Plagen. Den udvikling vi har skabt på løbesiden, hvor motionister er blevet til løbere af 5,10,21 eller 42 km, den har været stor. På de små 4 år, hvor vi har arbejdet med 100 miles distancen, har resulteret i at vi allerede i dag har ca. 15 ultraløbere i klubben og der kommer flere til.</p> <p>Jeg håber I vil se velvilligt på ansøgningen om at få et DM på denne distance til Mors i 2011. For at se billeder mm. se www.100miles.dk</p>
Evt. bemærkninger fra udvalg:	

Forslag nr.	15
Forslagsstiller	Martin Roald-Arbøl, Formand, Hvidovre AM
§ i Forbundsbestemmelserne	I 2009 vedtog seniorkonferencen, at der fremover skulle gives point i kaste 5-kamp M/K efter IAAF pointtabel udgave 1998.
Forslag	<i>Hvidovre AM ønsker forslaget annulleret.</i>
Motivering	<p><u>Begrundelse:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Ændringen er aldrig blevet effektueret, så beslutningen har været ukendt for stort set alle, og som en konsekvens er alle kaste 5-kampe i 2010 blevet udregnet efter de gamle tabeller. IAAF pointtabel 1998 er en ren mangekampstabel, og dermed kan man IKKE slå hverken hammerkast eller vægtkast op i tabellen. Konsekvensen er derfor, at man sidste år vedtog noget, som ikke kunne gennemføres, da der ikke fandtes tabeller til samtlige øvelser i kastemangekampen. Man kunne have slået vægtkast op under kuglestød som hidtil, og man kunne have slået hammerkast op under enten diskoskast eller spydkast, men det var ikke hvad konferencen gav mandat til. Endvidere er der specielt i hammerkast ikke et enslydende niveau i hammerkast og diskos/spydkast, så det ville give en yderligere skæv fordeling af pointene mellem de 5 kasteøvelser. En skævhed som reelt allerede eksisterer ved at slå vægtkast op under kuglestød. <p>Hos veteranerne bruger man IAAF's pointformler som udgangspunkt for alle mangekampe inklusiv kaste 5-kamp for veteraner. Hvidovre AM ønsker, at man i perioden frem til seniorkonferencen 2011 tester disse formler for at vurdere, om der skal stilles forslag om indførelse af dem som beregningsmodel for fremtidige senior kaste 5-kampe. Testningen skal afsløre om der er en fornuftig sammenhæng mellem pointgivningen på tværs af de 5 discipliner, så der ikke bliver taget en forhastet beslutning uden at konsekvenserne er nøje tænkt igennem.</p>
Evt. bemærkninger fra udvalg:	<p>LU har været cc på en mailkorrespondance mellem udviklerne af MARS-programmet og forslagsstillerne. Det er LUs overbevisning, at MARS allerede i 2009 havde de foreslåede formler indlagt til brug for arrangørerne, men at kommunikationen omkring tilstedeværelsen af IAAFs tabeller i MARS ikke har været optimal. Det kan der rettes op på ved at beholde beslutningen fra 2009 og forbedre kommunikationen og gennemføre en testperiode frem til seniorkonferencen i 2011. Men det er LUs opfattelse, at der kun skal bruges den til enhver tid gældende IAAF-pointtabel, og at den er opdateret i MARS, så den kan bruges for alle øvelser af alle aldersgrupper fra D/P 16-17 år og opefter. LU henviser til et lignende forslag til BU-konferencen (nr. 17).</p>